
Osteoporóza – 
tichý zloděj kostí

Neodkládejte vyšetření, 
prevenci ani léčbu

zdraví na dosah | euc.cz

•  Ženám a mužům starším 50 let

•  Mladším osobám s rizikovými faktory, 
jako jsou zlomeniny, kouření, nedostatek 
pohybu, častá konzumace alkoholu, nízký 
příjem vápníku a vitaminu D

•  Osobám, které užívají léky  
s negativním vlivem na kosti

•  Osobám, u nichž se v rodině vyskytla 
osteoporóza (zejména zlomeniny 
stehenní kosti)

•  Pacientům s chronickými onemocněními, 
která negativně ovlivňují kvalitu  
a množství kostní hmoty

•  Včasná detekce snížené kostní hustoty: 
osteopenie a osteoporózy

•  Prevence zlomenin a zahájení včasné 
léčby osteoporózy k prevenci dalších 
zdravotních problémů

•  Monitorování účinnosti léčby osteoporózy

Proč podstoupit denzitometrické 
vyšetření kostí?

Komu je vyšetření 
doporučeno?

Co je nutné pro 
vyšetření?
•  Žádanka od praktického lékaře, 

gynekologa nebo specialisty

•  Žádná zvláštní příprava na vyšetření 
není nutná

•  Jedná se o rychlé, bezpečné 
 a bezbolestné vyšetření

•  Vyšetřujeme na nejmodernějším 
přístroji LUNAR iDXA

•  Postará se o vás tým specialistů  
na profesionální úrovni

•  Výsledkem vyšetření je komplexní 
zhodnocení stavu kostního zdraví

 - Denzitometrie

 -  Kostní metabolismus

 - RTG vyšetření

 

Jak vyšetření probíhá?

Jak se objednat  
 

Nechte si včas provést denzitometrické 
vyšetření a postarejte se o své zdraví.

zdraví na dosah | euc.cz

 +420 378 218 111 (recepce EUC Kliniky Plzeň)

 recepce.plzen@euc.cz

  Městský úřad Kralovice, Manětínská 493,  
334 41 Kralovice

Neodkládejte prevenci!


